DJEMS Ano 2011, Número 308 Campo Grande, quarta-feira, 2 de março de 2011 Página 3

Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul - Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul. Documento assinado digitalmente conforme
MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br

Considerando a competência do Corregedor Regional Eleitoral do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso que lhe compete o
art. 13 da Resolução TSE nº 7.651, de 24.08.2006, e observadas as disposições do art. 32 da Resolução nº 170/97 –
Regimento Interno deste Tribunal Regional Eleitoral;
Considerando o art. 11 § 2º, da Resolução TRE/MS nº 357/2006, que dispõe sobre o funcionamento da Central de Atendimento
ao eleitor – CAE e dá outras providências;
Considerando a Portaria nº 19/2011-DG, de 22/02/2011, da Diretoria-Geral da Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral do
Estado do Mato Grosso do Sul;

RESOLVE:
Art. 1º - Comunicar ao público em geral que nos dias 07 e 08 de março de 2011, respectivamente, segunda-feira e terça-feira,
não haverá expediente e atendimento ao público na Central de Atendimento ao Eleitor e nos Cartórios Eleitorais do Estado.
Parágrafo único. Os prazos que, porventura, iniciem-se ou se findem nos dias, mencionados no caput, ficam compulsoriamente
prorrogados para o dia 09 de março de 2011, quarta-feira.
Art. 2º - Comunicar, ainda, que no dia 09 de março de 2011, quarta-feira, o expediente e atendimento na Central de
Atendimento ao Eleitor e nos Cartórios Eleitorais do Estado será das 14h às 18h.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Campo Grande, 25 de fevereiro de 2011.

DES. JOENILDO DE SOUSA CHAVES
Corregedor Regional Eleitoral

PROVIMENTOS

PROVIMENTO N.º 01/2011 - CRE/MS
Dispõe sobre o uso do Sistema de Inspeções e Correições Eleitorais – SICEL para a elaboração do Relatório Mensal de
Atividades das Zonas Eleitorais.
O Corregedor Regional Eleitoral da Justiça Eleitoral do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere
o art. 13 da Resolução TSE nº 7.651, de 24.08.65; e, observadas as disposições do art. 27, incisos I e XX, e art. 32 da
Resolução nº 170/97 – Regimento Interno deste Tribunal Regional Eleitoral; e artigos 11, 14 e 15 da Resolução nº 165/97 –
Regimento Interno desta Corregedoria Regional Eleitoral,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 11 do Provimento nº 9/2010 da Corregedoria Geral Eleitoral;

RESOLVE:
Art. 1º Determinar a utilização imediata nas Zonas Eleitorais do Mato Grosso do Sul do Sistema de Inspeções e Correições
Eleitorais – SICEL para fins de consolidação de dados e informações referentes ao relatório mensal de atividades cartorárias.
Parágrafo único. Entre os dias primeiro e décimo do mês subsequente ao de aferição as zonas eleitorais deverão responder ao
procedimento específico de relatório mensal disponibilizado pela Corregedoria Regional Eleitoral.
Art. 3º O uso do sistema informatizado SICEL, para os fins de confecção do relatório mensal de atividades cartorárias,
dispensa o envio de qualquer outro tipo de expediente à Corregedoria Regional Eleitoral.
Art. 4. Este Provimento entra em vigor na data de sua publicação.
Comunique-se e cumpra-se.
Campo Grande-MS, 28 de fevereiro de 2011.

Des. JOENILDO DE SOUSA CHAVES
Corregedor Regional Eleitoral

DECISÕES/DESPACHOS

COINCIDÊNCIA/DUPLICIDADE PROCESSO N.º 131/2011
DESPACHO DO CORREGEDOR - 28.02.2011
INTERESSADO: MATEUS FERREIRA DA PAIXÃO

Vistos, etc.
Nos termos do §2º, do art. 41, da Res. TSE n.° 21.538/03 e, considerando a informação de f. 02/03, determino a atualização da
duplicidade n.º 2DMS1102109442, envolvendo MATEUS FERREIRA DA PAIXÃO, cancelando-se a operação de transferência
da inscrição n.º 017539671961, requerida junto a 53ª Zona Eleitoral – Campo Grande/MS, mantendo-se ativo o registro na
Base de Perda e Suspensão de Direitos Políticos.
Publique-se. Atualize-se no sistema. Certifique-se, juntando os documentos que comprovem o cumprimento desta decisão.
Arquive-se.

009571011996
Realce

009571011996
Realce

009571011996
Realce